
   
                                   DETERMINAZIONE N. 916 del 31/08/2016   

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

 SOC  

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
INCARICO PROFESSIONALE ALLO STUDIO TORI MAURIZIO DI 
DOMODOSSOLA LA PREDISPOSIZIONE DI SERVIZI TECNICI FINALIZZATI 
ALL’ADEGUAMENTO ANTINCENDIO SECONDO QUANTO PREVISTO DAL D.M. 
19 MARZO 2015 PER STRUTTURE VARIE DELLA ASL VCO 
 
 
 
 
 



   
                                   DETERMINAZIONE N. 916 del 31/08/2016   

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET 2016 
 
al N. ___________________conto 3.10.04.51 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 

SUB________57________________Spesa prevista  € 12.444,00  
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE  
 
 Data    31/08/2016                                             
                                                    Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                            a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
                                                                 Il Direttore SOC/Macrostruttura 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                     (Dott. Ing. Mario Mattalia) 

                                            
 

 



   
                                   DETERMINAZIONE N. 916 del 31/08/2016   

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
Premesso che secondo quanto previsto  dal D.M. 19 Marzo 2015 “aggiornamento delle 
regole tecnica di prevenzione incendi per la progettazione, la costruzione e l’esercizio 
delle strutture sanitarie pubbliche e private di cui al decreto 18 settembre 2002” occorre 
predisporre la prima segnalazione Certificata Inizio Attività per alcune strutture sanitarie 
dell’ASL VCO; 
 
che la SOC GITB dell’ASL VCO non dispone di personale idoneo per predisporre tale 
certificazione, ne di strumentazione e programmi necessari alla redazione dei 
documenti; 
 
che con nostra lettera del 12/07/2016 n. prot. 42682 veniva richiesto alla Studio Tecnico 
Tori Maurizio di Domodossola la propria offerta per la predisposizione delle Segnalazioni 
di Certificato di Inizio Attività per gli immobili della ASL VCO e che da una indagine di 
mercato con altri studi professionali, la stessa risulta essere economicamente più 
favorevole per i  seguenti stabili: 
 

 Distretto Santa Maria Maggiore €. 2.000,00  
 Sub Distretto di Stresa €. 3.000,00 

 Centro Psichiatrico di Omegna €. 2.000,00 
 Dipartimento di Prevenzione di Crusinallo €. 3.000,00 

 
Constatato che ai sensi del combinato disposto dell’art.  36 del D.Lgs n.50 del 18 Aprile  
è possibile l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 
 
Ritenuta congrua l’offerta pervenuta dallo Studio Tecnico Tori Maurizio di Domodossola; 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 

1°) Di affidare ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50 del 18/04/2016 l’incarico allo Studio 
Tecnico Tori Maurizio l’incarico per la predisposizione delle SCIE per i seguenti stabili: 
 

 Distretto Santa Maria Maggiore €. 2.000,00  

 Sub Distretto di Stresa €. 3.000,00 
 Centro Psichiatrico di Omegna €. 2.000,00 
 Dipartimento di Prevenzione di Crusinallo €. 3.000,00 

 



   
                                   DETERMINAZIONE N. 916 del 31/08/2016   

4 di 5 

 
 

 
2°) Di imputare l’onere derivante dall’assunzione del presente atto pari a € 12.444,00 
IVA ed oneri inclusi al conto 3.10.04.56 dello stato patrimoniale 2016; 
 
3°) di notificare l’affidamento allo Studio Tecnico Tori Maurizio di Domodossola 
 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data   31/08/2016                                  
                                                    Il Direttore SOC/Responsabile del Procedimento 
                                                                       (Dott. Ing. Mario Mattalia)  
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



   
                                   DETERMINAZIONE N. 916 del 31/08/2016   

5 di 5 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

